MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS GURUPI

EDITAL Nº 12/2022/GUR/REI/IFTO, DE 10 DE MAIO DE 2022

SELEÇÃO DE PROJETOS DE ENSINO PARA ATENDER A COMUNIDADE
ACADÊMICA/ESCOLAR NO ÂMBITO DO CAMPUS GURUPI DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

RESULTADO FINAL DAS AVALIAÇÕES

A DIRETORA-GERAL  DO CAMPUS GURUPI, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS , nomeada pela Portaria nº
549/2022/REITORIA/IFTO, de 10 de maio de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 12
de maio de 2022, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e nos termos da Lei n°
8.745 de 9 de dezembro de 1993, e da Portaria Normativa n.º 1/2015/REITORIA/IFTO, torna
pública a Resultado Final das Avaliações do Edital para Submissão de Projetos de
Ensino no âmbito do IFTO - Campus Gurupi executáveis no semestre letivo de 2022/2, segundo
as disposições da legislação vigente bem como pelas regras do presente edital, em conformidade
com o disposto a seguir:

1. RESULTADO FINAL DAS AVALIAÇÕES

Ordem Projeto de Ensino Proponente Resultado

1 Inglês A2 Mônica Lopes Névoa
Guimarães Aprovado

2 Inglês B1 Mônica Lopes Névoa
Guimarães Aprovado

3
Custos de Produção:
envolvendo aplicação
de resíduos orgânicos

Antônio Carlos Gomes
Rêgo Aprovado, com ressalvas.

Ordem Unidades
Diversificadas Proponente Resultado

Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 1669457         SEI 23338.010410/2022-76 / pg. 1

1 Inglês A2 Mônica Lopes Névoa
Guimarães Aprovado, com ressalvas.

2 Inglês B1 Mônica Lopes Névoa
Guimarães Aprovado, com ressalvas.

3 Matemática no ENEM André Luiz Gonçalves Aprovado, com ressalvas.

4 Vamos ao Laboratório Thiago Sampaio Castro Aprovado, com ressalvas.

5 Conhecendo os
defensivos agrícolas Marcelo Alves Terra Aprovado, com ressalvas.

6 Noções Básicas em
Primeiros Socorros

Ademil Domingos do
Nascimento Aprovado, com ressalvas.

7
Auto conhecimento e
Auto Amor como Pilares
do Projeto de Vida

Adelma Ferreira de
Souza Aprovado, com ressalvas.

8
Introdução ao Direito e
Legislação aplicado a
Administração

Cléverson da Silva
Martins Aprovado

9 Produção de texto para
processos seletivos

Leide Lene da Silva
Santos Aprovado, com ressalvas.

10
Planilhas eletrônicas -
uma forma rápida e
divertida de obter
sucesso

Marcelo Alves Terra Aprovado, com ressalvas.

11 Libras Milene Lopes dos
Santos Queta Aprovado, com ressalvas.

12 Análise de Alimentos Paulo Victor Gomes
Sales Aprovado, com ressalvas.

13 Inglês A2 Mônica Lopes Névoa
Guimarães Aprovado, com ressalvas.

14 Inglês B1 Mônica Lopes Névoa
Guimarães Aprovado, com ressalvas.

Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 1669457         SEI 23338.010410/2022-76 / pg. 2

15 Jogos Teatrais: Corpo e
Interação

Marli Fernandes
Magalhães Aprovado, com ressalvas.

16 Física Experimental com
Arduíno

Ageu Pereira de
Almeida Aprovado.

17 Colecionismo e
Conservação

Cláudio Rodrigues de
Oliveira Reprovado.

18 Voleibol: Um toque para
o futuro

Maurício Pereira da
Silva

Inscrição não-
homologada

Documento assinado eletronicamente por Milene Lopes dos
Santos Queta, Diretora-Geral, em 21/06/2022, às 19:42,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1669457 e o código CRC B706FB50.

MILENE LOPES DOS SANTOS QUETA

Diretora-geral

Alameda Madrid, 545
esquina com a rua Saragoça - Jardim Sevilha
CEP 77.410-470      Gurupi - TO
(63) 3311-5400
www.ifto.edu.br - gurupi@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23338.010410/2022-76 SEI nº 1669457

Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 1669457         SEI 23338.010410/2022-76 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 1669457